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Z obsahu tohoto čísla

Máme za sebou 
hlavní kuželkářskou 
událost letošního 
podzimu. Nedávno 
skončenému mistrov-
ství světa jednotlivců proto věnujeme 
velkou část tohoto čísla. Šampionát 
se osobně týkal jen 9 českých hráčů 
a hráček. My všichni ostatní jsme byli 
pouze pasivními účastníky a dychtivě 
čekali na zprávy ze Skopje. Na tu, která 
nám přinesla nejvíc radosti, jsme však 
museli počkat až do posledního dne.
To už je však historií, protože o víken-
du se po dvoutýdenní pauze opět 
rozběhly všechny ligové soutěže a 
začínají pomalu směřovat ke svému 
podzimnímu finiši. 
Rychle se blížící konec roku s sebou 
tradičně přináší také kuželkářské an-
kety. V anketách odborné veřejnosti je 
přesně stanoven okruh hlasujících, ale 
v anketě široké kuželkářské veřejnosti 
bude mít opět možnost každý svým 
hlasováním zhodnotit výkony těch 
nejlepších za uplynulý rok. 

Štěpán Koblížek

Úvodem

Špatný začátek, stříbrný konec
Poslední říjnový týden byl v kužel-
kářském termínovém kalendáři vyhra-
zen I. MS jednotlivců. Poprvé neměl 
být mistr světa stanoven na základě 
jednoho startu, ale až po sérii startů 
ve vyřazovacích kolech.
Od začátku bylo zřejmé, že tento sys-
tém mistrovství klade na hráče zvýšené 
požadavky na jejich fyzickou přípravu. 
Tomu odpovídal i systém nominace, 
který zvolili naši reprezentační trenéři.  
Bohužel hned na úvod se v tomto  

systému vyskytly dvě trhliny. O první se 
postaralo zranění a onemocnění nomi-
novaných hráčů, takže se v konečné 
nominaci do Skopje musely na posled-
ní chvíli dělat dvě změny: místo Šárky 
Markové jela Naďa Dobešová a Zdeňka 
Gartuse nahradil Viktor Pytlík.
Druhý problém, který se vyskytl, po-
stihl všechny výpravy stejnou měrou. 
Celá příprava byla uzpůsobena tak, 
aby se co nejvíce přiblížila podmínkám  
 pokračovaní na str. 2

Stříbrná dvojice českých reprezentantů – Viktor Pytlík a Jan Kotyza

Kuželkářské
LISTY
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Špatný začátek, stříbrný konec
pokračovaní ze str. 1
na MS. Pár dní před začátkem MS 
však organizátoři změnili původně na-
hlášený typ kuželek. Mezinárodní fe-
derace tuto změnu s omluvou rozesla-
la všem účastníkům a tím to skončilo. 
V místě konání jsme pak navíc zjistili, 
že pro hráče jsou připraveny jen dvě 
šatny: jedna pro všechny ženy a druhá 
pro muže. Sociální zázemí kuželny či 
uspořádání hlediště (kterému by urči-
tě slušel přídomek „pidi“) bylo napros-
to neslučitelné s úrovní soutěže, která 
se zde konala.
Po skončení mistrovství a návratu 
domů však už nikoho nezajímá, za 
jakých podmínek se mistrovství kona-
lo. Důležité jsou dosažené výsledky. 
Jak jsme tedy dopadli? Zisk stříbrné 
medaile ze soutěže dvojic mužů, 4. a 
6. místo mužů v kombinaci jednotlivců 
nás může těšit. Naopak skutečnost, že 
ani jeden hráč nepostoupil z 1. kola 
soutěže jednotlivců, je pro nás velkým 
zklamáním. Sítem kvalifikace prošla 
jen čtveřice našich hráčů: D. Wieder-
mannová, M. Jirouš, J. Kotyza a V. Pyt-
lík.

V souvislosti s neúspěchem našich 
hráčů v soutěži jednotlivců se objevily 
názory, že podcenili fyzickou přípravu. 
Skutečností však je, že vypadli v době, 
kdy fyzická kondice ještě zdaleka ne-
ovlivňovala výkony hráčů. Každý náš 
ligový hráč zvládne odehrát 120 hs 
ve dvou dnech po sobě. Případné ne-
dostatky v kondici by se mohly projevit 
až v následujících dnech a především 
pak ve finále. V čem jsme tedy zaostali 
za našimi soupeři? Každý hráč občas 

udělá chybu. Pokud se jí dopustil náš 
soupeř, my jsme ji nedokázali využít. 
Naopak soupeři chyby našich hráčů 
patřičně trestali. Nevycházely nám zá-
věry – ať už jednotlivých drah či celé 
disciplíny.

Určitou náplastí na naše bolístky 
může být úspěch J. Kotyzy a V. Pytlíka  
v soutěži dvojic. I zde jsme mohli 
dosáhnout lepšího úspěchu, kdyby… 
Ve sportu se však na kdyby nehraje. 
Z druhého místa a zisku stříbrných 
medailí se můžeme oprávněně ra-
dovat. Opět se prokázalo, že soutěž  
dvojic je naší parádní disciplínou,  
i když tentokráte úspěch slaví muži  
a nikoliv ženy. A tak je jen škoda, že 
tato soutěž byla z programu MS pro 
příští roky vyřazena.
Zda-li mistrovství skončilo pro nás 
úspěchem či neúspěchem, je věcí 
každého hodnotitele. Všichni se však 
shodneme na tom, že toto mistrov-
ství ukázalo, že je třeba v přípravě 
našich reprezentantů něco změnit. Na 
tahu jsou teď reprezentační trenéři, 
celý realizační tým a potažmo i VV 
ČKA. Dokážeme-li se správně poučit  
z nedostatků na letošním MS, můžeme 
medaile vozit i v budoucnosti.
Jedna věc se nám však přeci jen po-
vedla. Způsobem, jakým byla naše 
kuželkářská veřejnost informována 
o průběhu MS ve Skopje, se nemůže 
pochlubit snad žádná členská země 
NBC. Za tu spoustu práce s tím spo-
jenou si všichni, kteří se do toho 
namočili, zaslouží naše poděkování.

Jiří Jančálek

Kombinace – muži

1. ANTAL A., SRB 1263

2. CECH I., SVK 1252

3. SCHONDELMAIER A., GER 1239

4. KOTYZA J., CZE 1235

5. BULKA M., CRO 1213

6. PYTLIK V., CZO 1207

7. HOFFMANN T., GER 1203

8. GREZDIAK M., POL 1202

9. FOLTIN R., SVK 1201

10. HUBER L., AUT 1193

11. LOSCHER T., AUT 1189

12. BOGDANOVIC B., CRO 1189

13. FUCKAR D., MKD 1186

14. CALIC J., SRB 1185

15. MANEV T., MKD 1184

28. JIROUS M., CZE 1148

36. HOLAKOVSKY R., CZE 1116

Kombinace – ženy

1. FIDEL B., SLO 1174

2. VAIDAHAZAN I., ROM 1158

3. KUCHAROVA G., SVK 1153

4. PAVLOVIC B., SLO 1152

5. VALIGUROVA K., SVK 1126

6. MIKLOS N., HUN 1126

7. BUDY C., GER 1125

8. MUNTEAN D., ROM 1122

9. WRABEL K., AUT 1122

10. MEHESZ A., HUN 1107

11. BURGER G., AUT 1107

12. OREHOVEC Z., CRO 1105

13. KASTNER C., GER 1101

14. WLODARCZYK B., POL 1098

15. VAVERKOVA L., CZE 1098

19. WIEDERMANNOVA D., CZE 1090

25. DOBESOVA N., CZE 1070

28. STASTNA V., CZE 1061

Pořadí národů

1. Slovensko 154

2. Německo 131

3. Rumunsko 115

4. Slovinsko 114

5. Maďarsko 113

6. Rakousko 97

7. Srbsko 78

8. Chorvatsko 76

9. Česká republika 67

10. Polsko 42

Celkem 18 družstev.
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Výsledky – muži

Jednotlivci – kvalifikace

Manev K., MKD 590 1:3 602 Pytlik V., CZE

Kotyza J., CZE 624 2:2 586 Oman M., SLO

Lampert P., HUN 547 0:4 578 Jirous M., CZE

Holakovsky R., CZE 545 2:2 553 Sarkezi I., CRO

Jednotlivci – 1. kolo

Schondelmaier, GER 566 2:2 553 Pytlik V., CZE

Karsai L., HUN 591 2:2 587 Kotyza J., CZE

Mihalcioiu O., ROM 573 3:1 523 Jirous M., CZE

Jednotlivci – 2. kolo

Schondelmaier, GER 619 3:1 546 Calic J., SRB

Karsai L., HUN 582 2:2 568 Lupu N., ROM

Huber L., AUT 590 2:2 586 Calukovic G., SRB

Bogdanovic B., CRO 600 3:1 585 Mihalcioiu O., ROM

Foltin R., SVK 573 2:2 603 Hoffmann T., GER

Bulka M., CRO 620 2:2 655 Antal A., SRB

Cech I., SVK 632 3:1 597 Reiser T., GER

Benedik B., MKD 595 3:1 603 Stoklas U., SLO

Jednotlivci – čtvrtfinále

Karsai L., HUN 566 2,5:1,5 566 Schondelmaier, GER

Bogdanovic B., CRO 565 1:3 567 Huber L., AUT

Antal A., SRB 550 1:3 611 Hoffmann T., GER

Benedik B., MKD 593 2:2 612 Cech I., SVK

Jednotlivci – semifinále

Huber L., AUT 549 1:3 566 Karsai L., HUN

Cech I., SVK 622 3:1 574 Hoffmann T., GER

Jednotlivci – o 3. místo

Hoffmann T., GER 575 3:1 547 Huber L., AUT

Jednotlivci – finále

Cech I., SVK 622 3:1 573 Karsai L., HUN

Dvojice – muži

1. AUT HUBER L., LOSCHER T. 1218

2. CZE KOTYZA J., PYTLIK V. 1216

3. SRB TEPSA D., ANTAL A. 1203

4. HUN ZAPLETAN Z., KARSAI L. 1199

5. SVK CECH I., FOLTIN R. 1192

6. SVK TOMKA M., KYSELICA O. 1179

7. ROM LUPU N., CRACIUN C. 1171

8. CRO MUSANIC M., BOGDANOVIC B. 1169

9. ROM DORIN V., MICHALCIOIU O. 1165

10. POL GREDZIAK M., TORKA L. 1159

15. CZE JIROUS M., HOLAKOVSKY R. 1141

Kritika mužů není na místě
Z kvalifikace soutěže jednotlivců po-
stoupili tři naši hráči, lépe si vedla 
pouze reprezentace Rumunska. Ve 
dvojicích jsme získali stříbrné medai-
le, když nám pouze o 2 kuželky utekl 
světový triumf. Z tohoto důvodu ne-
můžeme souhlasit s kritikou, která 
vznikla v průběhu mistrovství světa.

Kvalifikace – postup pro 3 hráče
Holakovský Radek – nedokázal udržet 
hrané ulice, ale stále držel naději na 
postup. Výpadkem v poslední dorážce 
(na 7 hodů jen 11 kuželek) ztratil pos-
tup o 8 kuželek. Jeho vystoupení bylo 
pro nás zklamáním.
Pytlík Viktor – od začátku do plných 
se soupeřem držel krok, ale v dorážce 
dokázal svého soupeře porazit a po 
třech drahách vedl 3:0. Na poslední 
dráze z domácího soupeře spadla 
nervozita a podal fantastický výkon 
přes 180, ale na postup to už stačit 
nemohlo. Výkon Viktora 602 lze hod-
notit dobře.
Kotyza Jan – hrál poprvé na mistrov-
ství světa seniorů a se soupeřem do 
plných držel krok. V dorážce podal 
vynikající výkon 247 (soupeř jen 211) 
a tím postoupil do dalšího kola. Jeho 
výkon 624 lze hodnotit jako velmi do-
brý.
Jirouš Michal – do plných se soupeřem 
držel krok. V dorážce však dokázal 
svého soupeře přehrát a porazil ho 
4:0. Jeho výkon 578 lze hodnotit jako 
průměrný.

První kolo – konečná pro české hráče
Pytlík Viktor – hrál vyrovnanou partii 
do plných a porazil soupeře o 9 kuže-
lek. V dorážce, i když otvíral z pravé uli-
ce, tak nedokázal trefovat levou stranu 
hlavně na první dráze a 34 dorážky 
bylo velmi málo. Jeho výkon v jednot-
livcích lze hodnotit jako průměrný.
Kotyza Jan – se soupeřem držel krok 
po třech drahách vedl 2:1, ale pro-
hrával o 3 kuželky. Na poslední dráze 

to byl boj o každou kuželku (do plných 
94:94). V dorážce až do posledních 
dvou hodů před koncem to byla stále 
remíza, která by stačila k postupu. 
Honza však v dorážce prohává o 1 
kuželku. Jeho výkon v jednotlivcích lze 
hodnotit jako dobrý.
Jirouš Michal – od prvních hodů ne-
dokázal udržet hranou ulici a prohrál 
1:3 na body. Jeho druhý výkon lze 
hodnotit jako špatný.

Stříbrný úspěch české dvojice
Jirouš, Holakovský – oba podali jen 
průměrný výkon, který pro tuto dvojici 
znamenal umístění na 15. místě.
Pytlík, Kotyza – na první dráze začal 
velmi dobře Honza a celkem měli 
299 kuželek. Na druhé dráze začali 
velmi dobře do plných oba 104. Viktor  
v dorážce čtyři hodovky a výborný 
výkon na dráze 174, Honza 157. Po 
polovině startu velmi dobrý výkon 
630 (Viktor 311 a Honza 319), který 
dával tušit šanci naší dvojice na dobré 
umístění. V druhé polovině oba trošku 
povolili, ale přesto se jim dařilo držet 
dobré výkony. Celkovým výkonem 
1216 kuželek (Viktor 605, Honza 611) 
se dostali na první místo. Po čekání na 
výsledek dalších osmi dvojic se přes 
naše hráče nakonec dostala dvojice 
Rakušanů a naši hráči tak vybojovali 
velmi cenné stříbrné medaile.

Kotyza čtyři kuželky od medaile
V kombinaci (součet nejlepšího výsled- 
ku ze soutěže jednotlivců a výkonu ze 
soutěže dvojic) si nejlépe vedl nováček 
mezi muži Jan Kotyza a výkonem 
celkem 1235 skončil na velmi pěkném 
4. místě. Na třetí místo mu chyběly 
pouhé čtyři kuželky. Velmi dobrého 
umístění dosáhl i Viktor Pytlík, který 
bodovým součtem 1207 obsadil 6. mís-
to. Ostatním našim reprezentantům 
se nedařilo a obsadili 28., resp. 36. 
místo.

Jaroslav Slabák, Ivo Blaževič Celkem 28 dvojic.
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Ženy zůstaly za očekáváním
Již samotné rozlosování nepřineslo 
české výpravě žádnou velkou radost, 
neboť na ženy čekaly již v kvalifikaci 
čtyři velmi kvalitní soupeřky. Naďa 
Dobešová byla nasazena přímo do 
prvního kola.
Kvalifikaci zahajovala Vladimíra Šťast-
ná, nováček na vrcholné akci, s Agnes 
Baracsi z Maďarska. Vlaďka zahájila 
nebojácně a první dráhu po výkonu 
136 kuželek bezpečně vyhrála. Její 
další hra byla velmi nevyrovnaná a  
v závěru zbytečně těsně prohrála a 
po výkonu 526 (soupeřka 530) byla  
z dalších bojů vyřazena.
Růžena Smrčková se představila proti 
Tině Potokar ze Slovinska. Obě závod-
nice podávaly vyrovnané výkony a po 
třech drahách vedla Růžena 2:1 při 
náskoku 3 kuželek. Závěrečná dráha se 
však naší závodnici vůbec nevydařila 
a při stavu 2:2 odešla poražena po 
výkonech 498:524.

Na Lucii Vaverkovou čekala dlouholetá 
soupeřka z mládežnických kategorií 
Ioana Vaidahazan z Rumunska. Lu-
cie začala perfektně a po výkonu 150 
kuželek na první dráze šla jasně do 
vedení, stejně dobře pokračovala na 
druhé dráze až do 25. hodu, pak přišel 
neuvěřitelný výpadek (7 kuželek na 
pět hodů) a těsná ztráta druhé dráhy 
144:146. Lucie se bohužel z tohoto vý-
padku již nevzpamatovala a soupeřce 
zbývající dráhy takřka odevzdala (120, 
124). Postupovala Ioana poměrem 3:1 
a při výkonech 552:538.
Dana Wiedermannová narazila také 
na soupeřku z Rumunska Danielu 
Iordan. Daně se první dráha, zejména 

plné, nevydařila a ani zlepšení na 
druhé dráze nepřineslo potřebný bod. 
Za stavu 0:2 při ztrátě 43 kuželek se 
zdál být osud naší závodnice zpečetěn. 
Dana se však pustila do boje, využila 
slabších chvil soupeřky a po výborném 
výkonu otočila nepříznivý vývoj ve svůj 
prospěch. Do prvního kola postoupila 
při stavu 2:2 a výkonech 542:540.
Trenéry očekávaný postup dvou závod-
nic se nekonal, nutno však říci, že  
v silách našich hráček měl být postup 
ve všech čtyřech případech.
V 1. kole se představila také Naděžda 
Dobešová a za soupeřku měla Anitu 
Mehezs z Maďarska. První dráhu pro-
hrála Naďa nešťastně o dvě kuželky 
(142:144) a ztráty bodů pokračova- 
ly i na dalších drahách (131:139, 
135:138). Za stavu 0:3 pro soupeřku 
bylo rozhodnuto. Naďa sice bojovala 
až do konce a celkovým výkonem 
přehrála soupeřku (549:546), ale 
na jejím vyřazení to již nic nemohlo 
změnit.
Dana Wiedermannová narazila na 
zkušenou Gabrielu Kuchárovou ze 
Slovenska, která podala vynikající 
výkon již v kvalifikaci. Dana nehrála 
špatně, ale její výkon 550 kuželek na 
soupeřku nemohl stačil. Ta výkonem 
590 kuželek porazila naší hráčku 4:0  
a stala se nejlepší závodnicí 1. kola.
Výkony obou našich závodnic patřily 
mezi ty lepší a v devíti případech  
z šestnácti utkání by stačily na další 
postup.
Soutěž jednotlivkyň končí pro naše 
reprezentantky už po prvním kole a 
po průměrných výkonech, zaostávají 
za světovou elitou. Trochu zklamání, 
trochu realita podložená i nevýrazným  
vstupem do nové sezóny u většiny 
členek reprezentačního kádru.
Po dvoudenní přestávce nastupovaly 
naše závodnice do soutěže dvojic. Jako 
první se představila dvojice Dobešová, 
Vaverková. Lucie začala opět velmi  
 pokračování na str. 5 

Výsledky – ženy

Jednotlivkyně – kvalifikace

Iordan D., ROM 540 2:2 542 Wiedermann. D., CZE

Vaidahazan I., ROM 551 3:1 538 Vaverkova L., CZE

Smrckova R., CZE 498 2:2 524 Potokar T., SLO

Jednotlivkyně – 1. kolo

Kucharova G., SVK 590 4:0 550 Wiedermann. D., CZE

Dobesova N., CZE 549 1:3 546 Mehesz A., HUN

Jednotlivkyně – 2. kolo

Ainhauser A., ITA 522 1:3 539 Wlodarczyk B., POL

Fidel B., SLO 596 4:0 508 Kucharova G., SVK

Miklos N., HUN 570 4:0 527 Colonisteanu L., ROM

Mehesz A., HUN 559 3:1 544 Kastner C., GER

Valigurova K., SVK 532 2:2 542 Budy C., GER

Kurpisz J., POL 521 1:3 552 Vaidahazan I., ROM

Drajko G., HUN 493 1:3 553 Muntean D., ROM

Orehovec Z., CRO 538 2:2 527 Pavlovic B., SLO

Jednotlivkyně – čtvrtfinále

Fidel B., SLO 607 3:1 557 Wlodarczyk B., POL

Mehesz A., HUN 527 0:4 568 Miklos N., HUN

Orehovec Z., CRO 555 2:2 525 Muntean D., ROM

Vaidahazan I., ROM 559 3:1 528 Budy C., GER

Jednotlivkyně – semifinále

Miklos N., HUN 557 3:1 542 Fidel B., SLO

Orehovec Z., CRO 553 2:2 563 Vaidahazan I., ROM

Jednotlivkyně – o 3. místo

Orehovec Z., CRO 551 1:3 576 Fidel B., SLO

Jednotlivkyně – finále

Miklos N., HUN 591 3:1 550 Vaidahazan I., ROM

Dvojice – ženy

1. SLO PAVLOVIC B., FIDEL B. 1152

2. AUT BURGER G., WRABEL K. 1137

3. GER BUDY C., KASTNER C. 1134

4. SVK KUCHAROVA G., VALIGUROVA K. 1116

5. ROM MUNTEAN D., VAIDAHAZAN I. 1115

6. CRO OREHOVEC Z., PERMAN B. 1104

7. HUN MIKLOS N., MEHESZ A. 1093

8. POL DANEK B., WLODARCZYK B. 1086

9. GER KICKER D., BECKERT U. 1081

10. CZE DOBESOVA N., VAVERKOVA L. 1081

11. SLO SAVIC R., SAVIC N. 1077

12. CZE STASTNA V., WIEDERMANNOVA D. 1075

13. HUN SIKLODI E., DRAJKO G. 1059

Celkem 28 dvojic.
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Mistrovství světa pohledem rozhodčího
Na MS ve Skopje mi byla svěřena 
role zástupce hlavního rozhodčího.  
V pozici rozhodčího to bylo už mé páté 
MS. Pokud mohu porovnávat jedno-
tlivá MS, kterých jsem se zúčastnil, 
tak mohu zodpovědně říci, že řízení 
soutěže jednotlivců bylo opravdu asi 
nejnáročnější ze všech. Vždyť skoro 
každý hod o něčem rozhodoval a tak 
se to muselo opravdu dobře hlídat. 
Bohužel ani automaty nepodávaly 
špičkové výkony. Nervozita hráčů a 
trenérů byla vcelku znát. Vždyť každý 
hod z celé stodvacítky v dosti přípa-
dech rozhodoval o případném postupu 
a tedy šanci na úspěch, nebo prohře 
a tím ztrátě všech šancí na případný 
úspěch. Toto vše se také projevovalo 
na samotné hře účastníků. Mnoho 
favoritů svůj souboj s protihráčem 
nezvládlo psychicky a odešli poraženi 
a vyřazeni. Byli jsme svědky mnoha 
velkých radostí, ale zároveň také 
mnoha zklamání. Jediní, kdo tuto 
soutěž zvládli skoro bez zaváhání byli 
pozdější vítězové. Ivan Čech, který byl 
opravdu famózní a bezkonkurenční, 
předváděl hru, která se opravdu blížila 
bezchybnosti. Prostě hrál to, co chtěl. 
Vrcholem této soutěže však nebylo 
finále, ale čtvrfinálové klání Ivana  

Čecha s domácím Borisem Benedikem. 
Makedonští fanoušci se snažili Borise 
vyhecovat k co nejlepšímu výkonu. Oba 
borci předváděli krásnou hru a jejich 
emotivní projev strhl snad každého, 
kdo v tuto chvíli na kuželně byl. I zde  
si však Ivan udržel nadhled a s pře-
hledem Borise přehrával. Vzhledem  
k tomu, že mi tento souboj byl svěřen  
k řízení, tak jsem jej měl opravdu z první 
ruky. Rozhodl jsem se ukončit svou 
činnost mezinárodního rozhodčího a  
tak to bylo také moje poslední MS  
v této roli. Z tohoto důvodu mne velmi 
potěšilo, že mi bylo svěřeno rozhodovat 
1. finále MS jednotlivců mezi Slovákem 
Čechem a Maďarem Karsaiem. 

Petr Dobeš

pokračování ze str. 4
dobře a přes výpadek v dorážce do-
sáhla 141 kuželek. Nadě se nedařilo, 
119 kuželek bylo velmi málo. Na druhé 
a třetí dráze naše závodnice bojovaly 
s nepřízní a pomalu dotahovaly sou-
peřky. V závěru však Naďa opět ztra-
tila a tak výkony 521 a 560 kuželek 
stačily jen na celkové 10. místo. Lucie 
po výkonech 538 a 560 kuželek obsa-
zuje jako nejlepší z našich závodnic 
15. příčku v pořadí kombinace.
V závěru startovního pole nastoupily 
Wiedermannová se Šťastnou. Začaly 
velmi dobře (142+139), ale na dalších 
drahách se ani jedna nedokázala vy-
hnout většímu výpadku a po výkonech 
540 a 535 kuželek končí až na 12. 
místě.
Od vzniku samostatné České republiky 
se podruhé (poprvé v roce 1996) vrace-
jí české ženy ze světového šampionátu 
bez medaile. Disponujeme sice solid-
ním kádrem přibližně dvanácti hráček 
schopných vítězit v mezistátních ut-
káních, ale závodnici pro absolutní 
světovou špičku momentálně postrá-
dáme. Čas Vaverkové a Wiederman-
nové by měl teprve přijít.
Pro dosažení místa mezi nejlepší 
osmičkou je potřeba odehrát tři až 
šest startů ve třech nebo čtyřech 
dnech. Pokud připočteme následný 
start ve dvojicích, dojdeme ke zjištění, 
že MS je soutěží jen pro velmi fyzicky 
zdatné závodnice. Nejlépe si zde vedly 
Barbara Fidel (SLO) se ziskem dvou 
zlatých a jedné bronzové medaile a  
Ioana Vaidahazan (ROM) se ziskem 
dvou stříbrných medailí. Obě absolvo-
valy sedm startů v průběhu pěti dnů, 
což byl náročnější program než měli 
muži, a obě svým věkem 21 let patří 
ještě mezi juniorky. Mistrovství světa 
tedy přineslo výrazný nástup mladých 
závodnic a nás jen může mrzet, že 
Lucie Vaverková zbytečně vypadla, již  
v kvalifikaci, s výše zmiňovanou Ioa-
nau Vaidahazan.

Jaroslav Dobeš, Jaroslav Slabák

Ženy zůstaly za očekáváním

Rozhodčí Petr Dobeš
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Stříbro vytěžené ve Skopje

V sobotu získali na MS stříbrné 
medaile, celou noc jeli autobusem 
do ČR, ale Jan Kotyza a Viktor Pytlík 
nemohli po příjezdu do ČR jet domů 
jako ostatní členové výpravy. Jejich 
cesta směřovala do Prahy, kde na ně 
čekal štáb TV Nova, aby s nimi mohl 
natočit rozhovor do Sportovních no-
vin. Než však odjeli definitivně oba 
domů, strávili jsme společně ještě 
90 minut, kdy jsme si mohli povídat  
o jejich účasti na MS a dalších plánech 
pro letošní sezónu.

Jak jste se připravovali na MS?
Kotyza: Spíše jsem se připravoval 
psychicky, přípravu jsem letos začal 
na konci července, ale vůbec jsem si 
nevěřil, že bych se mohl dostat do 
nominace pro MS.
Pytlík: Připravoval jsem se celý rok, 
protože minulé MS se mi vůbec 
nevydařilo. Po kontrolním startu ve 
Vyškově (měsíc před MS), kdy jsem 
se dostal do role náhradníka, jsem  
v tréninku polevil, což mi paradoxně 
pomohlo.

S jakými cíli jste odjížděli na MS?
K: Jel jsem se hlavně rozkoukat, protože 
se jednalo o moje první MS mezi seni-
ory. Na medaili jsem ani nepomyslel.
P: Můj cíl byl vylepšit si reputaci z mi-
nulého MS družstev. V jednotlivcích 
jsem chtěl postoupit minimálně do 2. 
kola mezi posledních 16.

Jak jste spokojeni se svými výkony  
v soutěži jednotlivců?
K: Výkony byly z mé strany nad 
očekávání, ale v 1. kole mi s Maďarem 
Karsaiem nevyšla poslední dorážka, kdy 
jsem 3× otevřel šest bez první kuželky 
a ani jednou jsem to nedorazil.
P: Spokojen nejsem, protože jsem ne-
splnil svůj cíl. Nepříjemné bylo, že jsem 
svůj start v 1. kole hrál dvě hodiny, ale 
příčinu porážky vidím hlavně na první 
dráze, kde jsem hodil jen 34 dorážky. 

Jaká byla atmosféra a mediální pro-
pagace v místě konání?
K: Atmosféra byla zklamáním, protože 
na juniorském MS v Bolzanu byla dale-
ko bouřlivější.
P: Fandili hlavně členové výprav, 
propagace v místě konání byla dobrá, 
finálové zápasy snímala televize a na 
slavnostní zahájení dorazil i premiér 
makedonské vlády.

Co si myslíte o technickém vybavení 
makedonské kuželny (FUNK) a orga-
nizaci MS? 
K: Byl jsem na čtyřech MS, ale tohle 
byla určitě nejhorší kuželna. Velmi 
špatné zázemí a pro všechny hráče 
pouze dvě šatny.
P: Organizace sice výrazně převyšovala 
technický materiál, ale ani ta rozhodně 
nebyla ozdobou MS.

Jak se rozdělovali naši hráči do dvo-
jic?
K: Trenéři se zeptali na náš názor. 
Michal Jirouš řekl, že se mnou ne-
chce hrát, aby mi to nezkazil. Byl jsem  
z toho hodně překvapený, vždyť on je 
nejlepší hráč české ligy.
P: Byla to společná diskuse všech, ale 
konečné slovo měli trenéři.

Co si myslíte o svém spoluhráči?
K: Skvělej kluk do party na takové 
akce jako je MS, ale jednou věcí mne 
hrozně štval, protože pořád vyhrával 

v kartách. Naštěstí chrápe jenom ve 
středu (smích).
P: Před MS jsem ho moc neznal. 
Kuželkářsky je Honza hodně sebe-
vědomý a na dráze mi moc vyhovoval, 
protože hraje ve velkém tempu.

Kdo z Vás dvou je lepší?
K: To je těžký posoudit, Viky je zku-
šenější a v bundeslize bych asi dostal 
do hrbu.
P: Na deskových kuželnách určitě 
Honza, má na tyto dráhy vhodný styl.

Kdo vyhraje letos anketu Kuželkář 
roku?
K: Já (salva smíchu).
V: Ankety nesleduji, ale určitě Honza.

Jakou máte motivaci pro zbytek le-
tošní sezóny?
K: Budu se teď soustředit na ligové 
působení v Jihlavě a taky mě čekají 
státnice na VŠCHT.
P: Vybojovat titul v bundeslize a ko-
nečně vyhrát krajský přebor (Plzeňský 
kraj), protože u nás postupuje na MČR 
vždy pouze jeden hráč.

Dostali jste v průběhu MS nějakou  
zajímavou nabídku na přestup?
K: Ozvalo se mi několik manažerů za-
stupující rakouské kluby a taky jeden 
slovenský klub, ale jsem rozhodnut  
v letošní sezóně dohrát v Jihlavě a pak 
se uvidí.
P: Ve Staffelsteinu jsem moc spokojen 
a o přestupu neuvažuji.

Dostali jste z domova nějaká blaho-
přání?
K: Přišlo mi snad 40 SMS zpráv, ozval  
se mi dokonce spolužák ze střední 
školy, který to slyšel ve zprávách na 
ČT.
P: Ozvalo se mi hodně lidí, bylo to moc 
příjemné.

Rozhovor připravil: Michal Maryška
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Hvězda MS: Slovák Ivan Čech
Ivánku, kamaráde, můžeš mluvit? 
Nic podobného jsem kuželkářské 
star ze Slovenska nemusel říkat.  
V předvečer jeho velkého finále jsem 
ho vyrušil na jeho pokoji s cílem ulo- 
vit alespoň několik zajímavých po-
střehů. Nakonec z toho byl rozhovor 
na více než 30 minut. První část roz-
hovoru jste si mohli přečíst v průběhu 
MS na webových stránkách ČKA a 
dnes Vám přinášíme jeho druhý díl  
o kuželkářském tréninku.

Jaké máš vlastně tréninkové dávky?
Já jsem takový zvláštní kuželkář. Jsem 
snad na Slovensku jediný, který nemá 
letní přestávku. Odpočinu si, jen když 
jsem na dovolené, ale když přijedu, tak 
jdu zas trénovat. Ale zdaleka nedělám 
jen kuželky. Cvičení, fitness, plavání, 
kolo, je potřeba neustále něco dělat. 
Spousta hráčů po skončení sezony 
přestane hrát a botasky zas obuje až 
tři týdny před další sezonou, to není 
moje filozofie. Když se hráč chce 
zlepšit, tak by na sobě měl právě  
v létě pořádně makat a zvýšit tréninko-
vé dávky. Vymýšlet, jak se zlepšit a 
nahánět kondičku. V Německu bydlím 
hned vedle Marcuse Gerdaua, spolu 
chodíme běhat a trénovat. To mi taky 
velmi pomáhá.

A co teda trénuješ, když se chceš 
zdokonalit?
Jé, to je na dlouho, co já všechno 
trénuju… Trénuju, vymýšlím, to je fakt 
hrozně na dlouho. Špekuluju nad jed-
nou věcí a už jsem to zkoušel i v pár 
zápasech, ale hlavně na domácí dráze. 
Nehraju stále z jednoho místa. Hraji 
třeba pravou uličku zprava, když mi to 
nejde, hraju ji ze středu desky a nebo  
i zprava doprava. To jsem vyzkoušel už 
i v zápase. Tímto způsobem jsem dělal 
i těch 1121 v Zerbstu. Dělám to z toho 
důvodu, že tělo nedělá stále ten stejný 
pohyb a v danou chvíli prostě nevyho-
vuje dráze hrát zleva do pravé ulice, 
tak jen změním nastoupení na desce a 
položení na desce a docílím příznivého 
hodu pro devítky.

Tuhle teorii konzultuješ s trenérem 
nebo si radíš vlastně sám?
Toto trénuju sám. Když mě viděl můj 
německý trenér, tak se velice divil, 
protože nic podobného nikomu ještě 
neradil. Je to můj vlastní nápad, žádný 
trenér mi nic takového ještě neradil. 
Zkoušel jsem to na MSR, vyšlo to,  
v Zerbstu také. Když koukám po mých 
spoluhráčích, tak to z nich takto nikdo 
nehraje. I Benedik, nejlepší hráč na 
světě, to hraje stále z jednoho místa.

Jaké máš vlastně tréninkové dávky, 
kolik hodů odehraješ?
Když jsem byl mladší a nebo v Podbre-
zové, tak jsem na dráze vydržel i pět 
hodin. Odházel jsem i pět nebo šest 
set hodů. Trénoval jsem nějaký systém 
a jakmile mi to nešlo, šel jsem hned 
pryč. Když mi to šlo, hrál jsem i těch 
pět hodin. Dneska už to ale neudělám. 
Jsem zastáncem toho, že je lepší hrát 
kvalitněji, dvoufázově a po méně 
hodech. Určitě je lepší hrát kvalitně, 
než odházet tři sta nebo dvě stě hodů 
nekvalitně.

Odehraješ tedy i tisíc hodů za týden?
To ne. Dělám raději více věcí okolo. 
Trénuji teď pondělí sto hodů, úterý 
sto dvacet hodů a ve čtvrtek dvakrát 
sto dvacet hodů. Trénuji i pozice, 
ale výborný trénink je hra na jednu 
kuželku. Postavím si jednu a hraju ji 
třicetkrát zleva, třicetkrát na střed a 
třicetkrát zprava. Když se tohle naučíš, 
tak pak umíš každou sestavu. Někdy si 
to zkus a pak taky ještě přitom trénuj 
různé položení koule na desce. Jednu 
kuželku, ze kteréhokoli místa na des-
ce. Kdybys mě postavil kamkoli na 
náhozovou desku, tak já porazím, co 
mi řekneš. To je pak o ovládání celého 
těla.

Kdybys měl říct, kolik procent výkonu 
dělá psychika?
Devadesát procent. Může být i nějaký 
supertalent, ale pokud nebude hrát  
v nějakém špičkovém týmu, tak se 
tu psychickou odolnost nenaučí. 
Je potřeba hrát těžkou ligu a nebo  
v mužstvu, kde od něj vyžadují každý 
zápas maximum. Psychika se taky musí 
trénovat, a to i v tréninku. Například 
neustále soutěžit a hecovat se se svým 
silnějším tréninkovým kolegou. Pro mě 
je to teď Marcus Gerdau a v Podbre-
zové to byl Foltín.

Rozhovor připravil: Robin Parkan
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MS v Makedonii viděno pěti „S“
1. Skopje 
V hlavním městě Makedonie, které leží 
na řece Vardar, žije asi 700 tisíc lidí. 
Řeka rozděluje město na dvě odlišné 
poloviny. Ve městě totiž vedle sebe ži-
jí jak obyvatelé křesťanského vyznání, 
tak také velká skupina muslimů. Vše je 
velmi jasně patrné po krátké procházce 
městem. Jedna polovina města je bo-
hatá na mešity, muslimské kostely a 
stavby a klasická tržiště. Druhá strana 
je již o něco modernější, najdeme tu 
nákupní centrum i stavby ze západ-
ního světa. Výraznou dominantou 
celého města je křesťanský kříž, který 
se tyčí na vysokém kopci nad městem. 
Skopje je tedy městem kontrastů, 
městem velmi chudých, ale i bohatých 
lidí, nebezpečných řidičů, městem 
spousty mladých lidí, ale také městem 
neuklizených ulic a žebráků.

2. Segmentové dráhy
Nejen dráhy, ale celá kuželkářská tech-
nologie, byla dodána firmou FUNK. 
Jak by se slušelo podle mezinárodních 
pravidel, měla být pro MS postavena 
nová kuželna. Bohužel se tomu tak 
nestalo. Hráčům tedy musely stačit 
několik let staré dráhy s novými kou-
lemi, ale se starým typem kuželek. 
Nevýhodou pro diváky byly tři podpěrné 
sloupy, které stály mezi dráhami 4 a 5 
a svým způsobem dělily osmidráhu na 
dvě odlišné kuželny. Na drahách 1–4 
byla po celou dobu šampionátu dosa-
hována vyšší čísla než na drahách 5–8. 
Z tohoto důvodu většina trenérů na-
sadila své lepší dvojice na dráhy 1–4.

3. Síla hodu
Síla hodu neboli rychlost odhozené 
koule byla jedním z faktorů, které roz-
hodovaly o případném úspěchu. Bylo 
patrné, že klasický typ kuželek vyža-
duje přeci jen ostřejší hod, než už si 
mnozí u nás zvykli z hry do nových 
„topů“. Dostatečná rychlost se jevi-
la někde mezi 33–35 km/h, kdežto  

volné hody kolem 25 km/h znamenaly, 
především u žen, již předem určitou 
ztrátu proti silově hrajícímu soupeři. 

4. Styl hráčů 
Ten, kdo se do Skopje přijel naučit 
nějaký povedený styl či okoukat 
vytříbenou hráčskou techniku, byl 
pravděpodobně trochu zklamán. Styl 
hry má snad každý hráč osobitý a 
těžko hledat nějaký ideál. Ukazuje se, 
že každý ambiciózní hráč by si měl pro 
svoji hru vybrat od světových hráčů to, 
co mu vyhovuje, a snažit se jej napo-
dobit. Ovšem z pohledu techniky hry 
se jisté spojitosti mezi hráči najít moh-
ly. Naprostá většina světové špičky 
pokládá kouli dokonale tiše a přesně 
na náhozovou desku. Není patrné 
žádné bouchnutí či poskočení koule. 
Společným rysem je také potažení 
(u mužů často doplněné o mírnou 
razanci) koule po desce a následné 
vypuštění vytaženou propnutou paží. 
Kroky, jejich délku nebo rychlost lze 
jen těžko rozebrat, protože je málokdo 
dělá stejně.

5. Systém hry
Poprvé se hrála soutěž jednotlivců a 
naposledy soutěž dvojic. Ukázalo se, 
že pokud chce hráč na světové scéně 
uspět, musí během čtyř dnů kvalitně 
odehrát šestkrát 120 hodů. Jistě 
poměrně náročný sportovní úkol. Tur-
naj ve Skopje jasně naznačil, že bez 
odpovídající fyzické připravenosti lze 
uspět jen těžko. A starší hráči budou 
mít asi velké problémy se v tomto 
systému prosadit. Důkazem toho je 
i výsledková listina, která obsahuje 
na předních místech velké množství 
jmen, která známe z juniorských nebo 
dokonce dorosteneckých světových 
akcí. Uvidíme, co přinesou další mis-
trovství, ale průměrný věk hráčů bude 
pravděpodobně, jako ve spoustě ji-
ných sportů, na světových kuželkář-
ských akcích klesat.  Robin Parkan

Stříbro na Nově i ČT
Stříbrný úspěch českých reprezentantů 
neušel pozornosti ani dvou českých 
televizí. Česká televize přinesla zprávu 
o 2. místě naší dvojice již v sobotní 
relaci Branky, body, vteřiny. Televize 
Nova odvysílala svou reportáž až o dva 
dny později ve Sportovních novinách, 
ale za to přinesla obrázky přímo  
z dějiště MS.

Nova natáčela na Braníku
Po příjezdu našich reprezentantů  
z MS jeli naši medailisté do Prahy, aby 
poskytli rozhovor televizi Nova. Pro 
místo rozhovoru byla vybrána kuželna 
Konstruktivy Praha.

Finále v makedonské televizi
Makedonská televize uskutečnila pří-
mý přenos z obou finálových utkání 
jednotlivců, které na tamější kuželně 
snímaly tři kamery a vše doprovázel 
sportovní komentátor s domácím tre-
nérem.

Kuželky v televizi



Strana 9Kuželkářské listy 3/2006

MS SKOPJE

Ženy
1. DUKA Tilda (ROM) 88,00

2. MUNTEAN Daniela (ROM) 82,40

3. MARTINA Emese (ROM) 79,83

4. VAIDAHAZAN I. (ROM) 78,00

5. BACIU Doina-Vict. (ROM) 75,25

6. FIDEL Barbara (SLO) 74,00

42. DOBEŠOVÁ Naděžda 39,75

59. WIEDERMANNOVÁ D. ml. 30,25

68. WIEDERMANNOVÁ D. st. 28,33

83. KLAUDOVÁ Eva 24,00

88. WIEDERMANNOVÁ Hana 23,67

95. VAVERKOVÁ Lucie 22,67

Muži
1. FARKAS Sandor (HUN) 81,33

2. FEKETE Laszlo (SER) 68,17

3. KOVACS Gabor (HUN) 67,71

4. KAKUK Levente (HUN) 66,14

5. KISS Norbert (HUN) 64,38

6. FOLTIN Radoslav (SVK) 64,33

16. PYTLÍK Viktor 56,00

50. KOTYZA Jan 36,00

69. JELÍNEK Miroslav 28,00

71. JIROUŠ Michal 27,33

139. PAVLÍK Petr 14,00

141. MIKA Petr 13,67

Celkem 202 hráček.

Celkem 209 hráčů.

Světový žebříček (k 31. 10. 2006)

Po skončení mistrovství světa jednot-
livců byl vydán aktualizovaný světo-
vý žebříček NBC. V ženské kategorii 
nedošlo na předních příčkách k vý-
raznějším změnám, a to stejné platí 
i o pořadí českých reprezentantek.  
V mužské kategorii se díky úspěšnému 
šampionátu objevil v první desítce Ivan 
Čech a jeho reprezentační kolega Rado-
slav Foltin (oba SVK). Z českých hráčů 
si o plných 41 míst polepšil Viktor 
Pytlík a zcela nově se ve světovém 
žebříčku objevil nejlepší český hráč 
na mistrovství světa Jan Kotyza, který 
uzavírá první padesátku.

Střípky ze Skopje
Sedmá velmoc
V tiskovém středisku byly k dispozici 
čtyři počítače pro přítomné novináře. 
Nedošlo tak k realizaci připravené nou-
zové varianty, kdy by Robin posílal 
informace pouze pomocí SMS do ČR 
Petru Holému a ten by výsledky zpra-
covával pro web ČKA.
Zpočátku byl český zástupce v press-
centru téměř sám, ale poslední den už 
se na přístup k internetu a odeslání 
výsledků musela stát chvílemi i fronta. 

Češi jsou nejzvědavější
Návštěvnost oficiálních webových 
stránek mezinárodní kuželkářské fe-
derace NBC vykazovala první den 
MS velice zajímavou bilanci. Nejvíce 
přístupů bylo z ČR – 258, dále pak  
z Rakouska – 193, z Maďarska – 148,  
z Estonska – 132 a z kuželkářské vel-
moci Německa to bylo pouhých 118 
přístupů.

Počítačová relaxace před startem
K psychické přípravě obou našich 
medailistů, ale také k pobavení a od-
reagování posloužila počítačová simu-
lace fotbalu FIFA 07. Nejen, že všechny 
přítomné bavily neotřelé hlášky čes-
kého komentátora, ale místy vypjaté 
souboje, dodávaly hráčům zdravé 
psychické napětí a zvyšovaly touhu 
vítězit.

Za medaili auto
V jedné z mnoha diskusí během MS se 
na webu ČKA objevila také „zaručená 
informace“, že Honza Kotyza dostane 
v případě úspěchu na MS od rodičů 

auto. Tuto informaci po MS sám Honza 
nevyvrátil ani nepotvrdil.

Nášlapné toalety
Všem 150 hráčům a hráčkám byly  
k dispozici pouze dvě šatny se sprcha-
mi o rozloze asi 30 m2 a k tomu dvě 
turecké (nášlapné) toalety.

Přes noc se nabili?
Málokdo asi ví, že slovenské družstvo 
bydlelo ve  stejném hotelu jako česká 
výprava. Náhoda tomu chtěla, že po-
řadatelé ubytovali Slováky o jedno pa-
tro níže než Čechy. Na tom by nebylo 
až tak nic zajímavého, kdyby shodou 
dalších několika náhod nedošlo k si-
tuaci, že jediní dva naši medailisté 
spali spolu na jednom pokoji a navíc 
přímo nad pokojem suverénního vítěze 
soutěže jednotlivců Ivana Čecha. Že by 
Ivanovo hráčské umění přes noc sálalo 
i na naše borce?

Barbara Fidel – ženská hvězda MS
Toto označení by mělo právem nále-
žet teprve jednadvacetileté slovinské 
reprezentantce Barbaře Fidel, která 
ze Skopje odjela se třemi medailemi. 
V soutěži jednotlivkyň získala sice 
„pouze“ bronzovou medaili, ale sou-
těž dvojic se svojí reprezentační ko-
legyní vyhrála a získala i světový titul 
v kombinaci. Že jí soutěže jednotlivců 
vyhovují, dokazuje i to, že již jako  
osmnáctiletá získala na MS dospělých 
v Brašově titul mistryně světa ve  
sprintu a letos v únoru zvítězila na 
Světovém poháru juniorů v Rakousku.
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PRVNÍ LIGA ŽEN

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Konstruktiva vyloupila Zábřeh
Mezi adepty na sestup zmiňovanými  
v minulém čísle figurovala i Konstruk-
tiva Praha. Výsledek tohoto družstva 
za posledních 5 kol je však impozan-
tní – 9 bodů, skóre 30:10.  
V tabulce pravdy (+ za body z venku 
/ - za ztrátu bodů doma) má 
Konstruktiva stejně bodů 
(+5) jako Slavia Praha a 
po rekordu v 6. kole na 
domácí dráze přehrála 
o uplynulém víkendu 
senzačně družstvo ve- 
doucího Zábřeha na 
jeho kuželně!
V 6. kole jsme se dočkali 
překvapení na úkor Nácho-
da, který odevzdal doma oba body 
nováčkovi soutěže Sokolu Kolín. Pro 
hráčky z Kolína to bylo vůbec první 
vítězství v I. KLZ v historii klubu. Ná-
chod se propadá tabulkou čím dál níže 

a za posledních 5 kol nezískal ani bod.
V tabulce není započítáno neode-
hrané utkání Slavia–Vsetín (porucha 
automatů), ale asi málokdo pochybuje 
kdo v tomto souboji jedenáctinásob-

ného mistra s nováčkem zvítězí. I když 
výkony na různých kuželnách 

lze jen těžko srovnávat, 
není možné nezmínit 
situaci ze 7. kola, kdy 
rozdíl mezi domácím 
výkonem Přerova 
(3416) a domácím 
výkonem Kroměříže  

v jiném utkání (2778) 
činí 638  kuželek.

Už nadcházející sobotu 11. 11. 
 (13:00) zavítá Slavia Praha na 

kuželnu do Zábřeha. Pokud chce Záb-
řeh pomýšlet na titul, další ztrátu si  
v domácím prostředí nemůže dovolit. 

-MM-

Tabulka jednotlivkyň
1. L. Kalová (BLA) 556.0 6/6

2. J. Killarová (ZAB) 555.3 3/4

3. Š. Marková (SLA) 554.0 4/4

4. D. Adamů (NAC) 549.8 3/4

5. H. Wiedermannová (ZAB) 547.1 4/4

6. R. Smrčková (SLA) 546.2 4/4

Tabulka I. KLZ po 7. kole
1. Zábřeh 7 39,5:16,5 12

2. Slavia Praha 6 33,0:15,0 11

3. Přerov 7 34,0:22,0 10

4. Konstruktiva 7 33,0:23,0 9

5. Jirkov 7 26,0:30,0 8

6. Jičín 7 31,0:25,0 7

7. Blansko 7 26,5:29,5 7

8. Kolín 7 23,0:33,0 5

9. Vsetín 6 16,0:32,0 4

10. Šumperk 7 26,5:29,5 4

11. Náchod 7 23,0:33,0 4

12. Kroměříž 7 16,5:39,5 1

Tabulka I. KLM po 7. kole
1. PSJ Jihlava 7 36,0:20,0 11

2. Náchod 7 35,0:21,0 11

3. Slavoj Praha 6 28,0:20,0 8

4. MS Brno 7 33,0:23,0 8

5. Opava 7 32,0:24,0 8

6. Loučovice 7 29,0:27,0 7

7. Tábor 6 23,0:25,0 6

8. Luhačovice 7 29,5:26,5 6

9. Přerov 7 21,5:34,5 6

10. Česká Třebová 7 24,0:32,0 4

11. Zábřeh 7 19,0:37,0 4

12. Dačice 7 18,0:38,0 3

Tabulka jednotlivců
1. M. Jirouš (NAC) 615.1 4/4

2. P. Mika (BRN) 597.1 5/5

3. P. Petrů (TAB) 596.9 3/3

4. J. Slabák (BRN) 596.5 4/5

5. J. Kotyza (JIH) 587.8 4/4

6. M. Vaněk (OPA) 584.8 4/4

Jihlava překvapivě stále první
Je za námi první třetina ligové soutěže 
a pohled na tabulku již začíná leccos 
napovídat o ambicích jednotlivých 
družstev v letošní sezoně.
Stále dobře si vedou oba prvoligoví 
nováčci. Jihlava vévodí prvoligové ta-
bulce, když její vítěznou sérii  
dokázal zastavit až celek 
Tábora a druhý nováček 
z Loučovic si drží klid-
ný střed tabulky.
Zajímavé bylo sledo- 
vat, jak si po neúspěš-
ném vystoupení na me-
zinárodní půdě povedou 
naši zástupci v pohárech. 
Náchod se z neúspěchu okle-
pal velmi rychle a výkonem v Přerově 
naznačil, že je vše již zapomenuto. 
Moravská Slávia Brno nestačila na 
rozjetou Jihlavu a jak se projevil ne-
úspěch v poháru na družstvu Slavoje 

se bohužel zatím nedozvíme, protože 
jeho utkání s Táborem bylo nedohráno 
v důsledku poruchy na automatech.
Velmi důležité domácí utkání s Českou 
Třebovou za sebou mají Dačice, které 
by v případě další prohry ztratily kon-

takt s dalšími družstvy na 
konci tabulky. Naštěstí 

pro domácí je prozatím 
družstvo České Třebové  
pouze stínem úspěš-
ného týmu z minulé  
sezony a tak k dů-

ležitým bodům stačil 
pouze průměrný výkon. 

Nejslabší výkon letošní se-
zony předvedli hráči Zábřehu  

v Českém Krumlově, když nepokořili  
ani hranici 3000 kuželek. Zatím 
nevyzpytatelným družstvem jsou 
Luhačovice, které střídají výborné 
výkony se špatnými.  -KB-
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TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ

1. KLD
 1. Mor. Slávia Brno 7 23,0:5,0 13
 2. Sokol Luhačovice  7 23,0:5,0 12
 3. Zábřeh  7 17,0:11,0 10
 4. Centropen Dačice  7 16,5:11,5 9
 5. SDS Sadská  7 15,0:13,0 8
 6. Jičín  7 13,0:15,0 6
 7. Sokol Duchcov  7 13,0:15,0 6
 8. Sparta Kutná Hora  7 13,0:15,0 6
 9. Náchod  7 9,5:18,5 5
 10. Start Rychnov n. K. 7 9,5:18,5 4
 11. Jiskra Ústí nad Orlicí  7 8,5:19,5 3
 12. Dynamo Liberec  7 7,0:21,0 2

1. KLDD
 1. ČKD Blansko  4 11,0:5,0 7
 2. Sokol Kolín  5 12,0:8,0 6
 3. Valašské Meziříčí  5 12,0:8,0 6
 4. Zábřeh  5 11,0:9,0 6
 5. Loko. Česká Třebová  4 8,5:7,5 5
 6. Slovan Rosice  5 11,5:8,5 5
 7. Jičín  5 11,0:9,0 5
 8. Zbrojovka Vsetín  5 10,0:10,0 5
 9. Náchod  5 4,0:16,0 1
 10. Šumperk  3 1,0:11,0 0

2. KLM A
 1. Rokycany  7 40,0:16,0 11
 2. Konstruktiva Praha   7 37,5:18,5 10
 3. Lokomotiva Liberec  7 31,0:25,0 10
 4. Jiskra Kovářská  7 33,5:22,5 8
 5. Jiskra Hazlov  7 32,5:23,5 8
 6. Loko. Č. Velenice  7 30,0:26,0 8
 7. Blatná  7 26,5:29,5 8
 8. Hvězda Trnovany  7 30,0:26,0 6
 9. Slovan Jirkov  7 23,0:33,0 6
 10. Dynamo Liberec  7 21,0:35,0 6
 11. Sparta Kutná Hora  7 16,0:40,0 2
 12. Sokol Rudná  7 15,0:41,0 1

2. KLM B
 1. Olomouc  7 37,0:19,0 11
 2. Sokol Husovice  7 37,0:19,0 10
 3. Mor. Slávia Brno B 7 36,0:20,0 10
 4. ČKD Blansko  7 35,5:20,5 10
 5. Třebíč  7 32,0:24,0 10
 6. Start Rychnov n. K. 7 31,0:25,0 10
 7. Jičín  7 24,0:32,0 6
 8. Jiskra Rýmařov  7 22,0:34,0 6
 9. Sokol Přemyslovice  7 25,5:30,5 5
 10. Rostex Vyškov  7 26,0:30,0 4
 11. Solnice  7 18,0:38,0 2
 12. Sokol Brno IV  7 12,0:44,0 0

3. KLM A
 1. Rokycany B 8 44,0:20,0 14
 2. Sokol Duchcov  8 41,0:23,0 12
 3. Konstruktiva Praha C 7 33,0:23,0 8
 4. Bohušovice n. O.  7 30,0:26,0 8
 5. SKK Karlovy Vary  7 33,0:23,0 7
 6. Kuželky Holýšov  7 29,0:27,0 7
 7. Kuželky Podbořany  7 29,0:27,0 6
 8. Slovan Karlovy Vary  7 24,5:31,5 6
 9. Jiskra Hazlov B 7 20,5:35,5 6
 10. Sokol Teplá  7 22,0:34,0 5
 11. Sokol Ústí n/L.  7 23,0:33,0 4
 12. Neratovice  7 15,0:41,0 3

3. KLM B
 1. Sadská  7 36,0:20,0 11
 2. Konstruktiva Praha B 7 31,0:25,0 10
 3. Slavoj Praha  6 32,0:16,0 9
 4. Sokol Kolín  7 30,0:26,0 8
 5. Bohemia Poděbrady  8 29,0:35,0 8
 6. Centropen Dačice B 7 28,0:28,0 7
 7. Danstav Rosice  7 31,0:25,0 6
 8. Sokol Benešov  7 24,0:32,0 6
 9. Slovan Jindř. Hradec  8 33,0:31,0 6
 10. Loko. Č. Budějovice  7 22,0:34,0 5
 11. Slavoj Č. Krumlov  6 20,0:28,0 4
 12. Sokol Praha-Vršovice  7 20,0:36,0 4

3. KLM C
 1. Olomouc B 7 34,0:22,0 12
 2. ČKD Blansko B 7 35,0:21,0 10
 3. Sokol Rybník  7 33,0:23,0 10
 4. Primátor Náchod B 7 34,0:22,0 9
 5. Zábřeh B 7 33,0:23,0 9
 6. Vrchlabí  7 32,0:24,0 8
 7. Šumperk  7 31,0:25,0 8
 8. Hořice  7 25,0:31,0 6
 9. Jičín B 7 27,0:29,0 4
 10. Biž. Jablonec n. N.  7 22,0:34,0 4
 11. Akuma Ml. Boleslav  7 21,0:35,0 4
 12. Tesla Pardubice  7 9,0:47,0 0

3. KLM D
 1. Valašské Meziříčí  7 40,0:16,0 13
 2. Kuželky Dubňany  7 36,0:20,0 11
 3. KC Hodonín  7 40,0:16,0 10
 4. Sokol Vracov  7 32,0:24,0 9
 5. Sokol Michálkovice  7 28,0:28,0 8
 6. Zbrojovka Vsetín  7 27,0:29,0 7
 7. Sokol Luhačovice  7 26,0:30,0 7
 8. Camo Slavičín  7 26,0:30,0 6
 9. Hagemann Opava B 7 22,0:34,0 6
 10. Hagemann Opava C 7 21,0:35,0 4
 11. Horní Benešov  7 22,0:34,0 3
 12. Rostex Vyškov B 7 16,0:40,0 0

Kuželna MS 2006 v makedonském Skopje

Drama u počítače
Napjatou situaci v průběhu sobotní 
soutěže dvojic mužů asi nejlépe vy- 
jadřuje příspěvek Blanky Mizerové. 
Téměř online zpravodajství ze Skop-
je sledoval v tu chvíli asi každý ku-
želkář, který má přístup na internet. 
Po skončení soutěžní disciplíny naší 
úspěšné dvojice napsala Blanka do 
komentáře vše vystihující sdělení: 
„aktualizační tlačítko na Mizerovic 
compu je strženo, jdu se modlit“.

Co je to „ideální styl“?
Díky krátkým videozáběrům přímo  
z dějiště MS si všichni návštěvníci 
webu ČKA mohli detailně prostudovat 
hru Ivana Čecha. Pozorným divákům 
tak jistě neuniklo, že Ivan během svého 
rozběhu nedělá tradiční tři kroky ale 
čtyři. Svými výbornými výsledky tak 
tento slovenský reprezentant opět 
může být námětem k nikdy nekončícím 
diskusím o ideálním stylu…

Střípky ze Skopje
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Začátkem listopadu byl vyhlášen další 
ročník kuželkářských anket. V letošním 
roce dochází pouze k drobným úpra-
vám loňského modelu hlasování a jed-
notlivých kategorií. Jedinou výraznější 
změnou je hlasování v kategorii Trenér 
roku, kde letos bude rozhodovat širší 
okruh odborné veřejnosti. V loňském 
ročníku o Trenérovi roku rozhodoval 
VV ČKA.
Odborná kuželkářská veřejnost bude 
tedy hlasovat v kategoriích: Kuželkář 
roku, Kuželkářka roku, Junior roku, 
Juniorka roku, Talent roku, Rozhodčí 
roku a Trenér roku. Anketní lístky již 
by-ly rozeslány osobám oprávněným 
hla-sovat. V případě, že Vám anketní 
lístky nebyly doručeny nebo máte ja-
kékoliv jiné dotazy, můžete se obrátit 
na adresu Jiri.Nemec@kuzelky.cz. 
Hlasovat je možno do 30. listopadu 
2006.
Hlasování do ankety kuželkářské 
veřejnosti Kuželkářská hvězda bude 
zahájeno dne 20. listopadu 2006. V 
této anketě bude možno, stejně jako 
v loňském roce, hlasovat formou SMS 
pro některého z nominovaných hráčů 
a hráček.
Vyhlášení výsledků všech anket se 
uskuteční v Brně v hotelu Slovan na 
slavnostním večeru v sobotu 6. ledna 
2007. Jiří Němec

Kuželkářské ankety

Mezistátní utkání reprezentačních vý-
běrů mužů a žen ČR a Polska se usku-
teční 25.–26. 11. 2006 v Náchodě. 
Krátce po MS jednotlivců tak bude za-
hájena příprava seniorské reprezenta-
ce na MS družstev, které se bude konat  
v květnu 2007 v Košicích.

S Polskem v Náchodě

1. ČKLZ
 1. Centropen Dačice A 6 24,0:24,0 8
 2. Neratovice  5 25,0:15,0 7
 3. Sokol Chýnov  5 20,0:20,0 6
 4. Sparta Kutná Hora  5 18,0:22,0 6
 5. Loko. Č. Budějovice  5 24,0:16,0 5
 6. Spartak Pelhřimov  5 22,0:18,0 5
 7. Čechie Karlín A 5 21,0:19,0 4
 8. Biž. Jablonec n. N.  5 19,0:21,0 4
 9. PSJ Jihlava  5 18,0:22,0 4
 10. Sokol Duchcov A 6 17,0:31,0 3

1. MKLZ
 1. Zábřeh B 9 48,0:24,0 14
 2. KC Zlín  9 40,5:31,5 14
 3. Rostex Vyškov  9 44,0:28,0 12
 4. Brno Židenice  9 40,0:32,0 12
 5. Olomouc  9 42,0:30,0 11
 6. Valašské Meziříčí  9 39,0:33,0 10
 7. Šumperk B 9 35,5:36,5 8
 8. Jiskra Otrokovice  9 34,0:38,0 8
 9. Mor. Slávia Brno  9 33,0:39,0 8
 10. Spartak Přerov B 9 31,5:40,5 8
 11. ČKD Blansko B 9 34,0:38,0 7
 12. Minerva Opava  9 30,0:42,0 6
 13. Jiskra Rýmařov  9 28,0:44,0 6
 14. Baník Ratíškovice  9 24,5:47,5 2

2. ČKLZ A
 1. Sokol Písek  6 28,5:7,5 10
 2. Lokomotiva Cheb  5 19,0:11,0 8
 3. Sokol Chotoviny  4 15,0:9,0 6
 4. Blatná  5 15,5:14,5 6
 5. Sokol Teplá  4 11,0:13,0 4
 6. Sokol Duchcov B 5 13,0:17,0 4
 7. Jiskra Aš  4 12,0:12,0 2
 8. Rokycany  5 9,0:21,0 2
 9. Sokol Rudná  4 3,0:21,0 0

2. ČKLZ B
 1. Loko.České Velenice  4 18,5:5,5 8
 2. Centropen Dačice B 5 22,5:7,5 8
 3. Praga Praha  5 21,0:9,0 8
 4. Sokol Benešov  4 16,0:8,0 6
 5. BOPO Třebíč  4 11,5:12,5 4
 6. Jičín B 4 10,0:14,0 2
 7. Akuma Ml. Boleslav  4 8,0:16,0 2
 8. Čechie Karlín B 5 5,0:25,0 2
 9. Konstruktiva Praha B 5 7,5:22,5 0

2. MKLZ
 1. Olomouc B 5 23,0:7,0 10
 2. Odry  5 21,0:9,0 8
 3. Sokol Husovice  5 16,0:14,0 6
 4. Unie Hlubina  4 13,0:11,0 4
 5. Sokol Luhačovice  4 13,0:11,0 4
 6. Vyškov B 4 11,5:12,5 3
 7. Zábřeh C 5 12,0:18,0 3
 8. Nový Jičín  4 7,0:17,0 2
 9. Slavia Kroměříž  4 3,5:20,5 0

2. KLD A
 1. Loko. Ústí n. Labem  7 26,0:2,0 14
 2. Rokytnice n. Jizerou  7 18,0:10,0 9
 3. Kosmonosy  7 17,0:11,0 9
 4. Sokol Plzeň V  7 17,0:11,0 9
 5. Rokycany  7 17,0:11,0 9
 6. Slovan Jirkov  7 16,5:11,5 9
 7. Kuželky Podbořany  7 13,0:15,0 8
 8. Sokol Teplá  7 11,5:16,5 5
 9. Hvězda Trnovany  7 11,0:17,0 5
 10. Biž. Jablonec n. N.  7 9,0:19,0 3
 11. Baník Stříbro  7 8,0:20,0 3
 12. Lokomotiva Liberec  7 4,0:24,0 1

2. KLD B
 1. PSJ Jihlava B 7 23,0:5,0 13
 2. ČKD Blansko  7 19,0:9,0 11
 3. PSJ Jihlava A 7 20,0:8,0 10
 4. Jiskra Nová Bystřice  7 15,5:12,5 8
 5. Start Jihlava  7 15,5:12,5 8
 6. Centropen Dačice B 7 15,0:13,0 8
 7. Tesla Pardubice  6 11,5:12,5 5
 8. Loko. České Velenice  6 11,0:13,0 5
 9. Sokol Rybník  7 11,0:17,0 5
 10. Hořice  7 9,5:18,5 3
 11. Vrchlabí  7 7,0:21,0 3
 12. Loko. Česká Třebová  7 6,0:22,0 3

2. KLD C
 1. Hagemann Opava  7 21,0:7,0 11
 2. Horní Benešov  7 18,5:9,5 11
 3. KK Kroměříž  7 19,0:9,0 10
 4. Sokol Sedlnice  7 17,5:10,5 10
 5. Camo Slavičín  7 16,0:12,0 9
 6. Kuželky Dubňany  7 16,0:12,0 9
 7. Baník Ratíškovice  7 16,0:12,0 8
 8. Zbrojovka Vsetín  7 12,0:16,0 6
 9. Unie Hlubina  7 11,0:17,0 5
 10. Rostex Vyškov  7 7,5:20,5 3
 11. Valašské Meziříčí  7 8,0:20,0 2
 12. Tatran Litovel  7 5,5:22,5 0Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka

mailto:Jiri.Nemec@kuzelky.cz
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DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Termínový kalendář ČKA
11. 11. Ligové soutěže

17. 11. 3. turnaj PMN (Val. Meziříčí, 
 Vrchlabí, Jihlava, Teplá)

18. 11. Ligové soutěže

25. 11. Champions League (1. kolo)

25.–26. 11. Přátelský zápas CZE–POL 
 (muži+ženy, Náchod) 
02. 12. Ligové soutěže

09. 12. Ligové soutěže

09.–10. 12. Vánoční turnaj mládeže 
 (7. ročník, Praha)

16.–18. 12. KS dorostu (Náchod)

Kuželkářské weby

TJ Unie Hlubina
http://kuzelkyhlubina.websnadno.cz

Polský kuželkářský svaz
http://www.pzk.poznan.pl

KK Konstruktiva Praha
http://konstruktiva.kuzelky.cz

Západočeská divize
Ve třetině soutěže se začíná rýsovat 
rozložení sil. Na špici tabulky se nejed-
ná o žádné překvapení. Jiskra Šabina 
je pravidelný medailista a o vítězství se 
pokouší již několik let. Tentokrát mu 
stojí v cestě družstvo Dobřan, loňský 
účastník 3. KLM, který má o postup 
rovněž zájem. Vítězství někoho třetího 
by bylo překvapením.

 1. TJ Jiskra Šabina 7 79:33 12
 2. TJ Dobřany  7 76:36 12
 3. SKK Kraslice  7 67:45 8
 4. SK Škoda VS Plzeň  7 63:49 8
 5. TJ Jiskra Hazlov C 7 62:50 8
 6. TJ Lokomotiva Cheb  7 58:54 7
 7. Sokol Plzeň V  7 56:56 7
 8. TJ Sokol Útvina  6 54:42 6
 9. TJ Slavoj Plzeň  7 47:65 6
 10. SKK Karlovy Vary B 7 46:66 4
 11. TJ Sokol Teplá B 6 20:76 2
 12. TJ Slavia Karlovy Vary  7 28:84 2

Středočeská divize
V dalších odehraných čtyřech kolech 
domácí stále velice málo pouští body. 
Rezervu Benešova na čele vystřídala 
Autoškoda MB, pronásledována dobře 
hrající rezervou Vršovic. Na dně tabul-
ky si vyměnili místo Vlašim s Akumou 
B. Už dvakrát byla atakována hranice 
500 kuželek (497 a 494). V tabulce 
chybí dvě nedohraná utkání.

 1. TJ AŠ Ml. Boleslav A 9 49,5:22,5 15
 2. TJ Sokol Vršovice B 9 48,0:24,0 14
 3. TJ Sokol Benešov B 9 41,0:31,0 12
 4. TJ Kovohutě Příbram  9 35,5:36,5 10
 5. TJ Neratovice B 9 35,0:37,0 10
 6. Sokol Kolín B 9 36,5:35,5 9
 7. SC Radotín A 8 37,0:27,0 8
 8. KK Jiskra Brandýs A 8 33,0:31,0 8
 9. SK Kosmonosy  8 31,0:33,0 8
 10. TJ Sp. Kutná Hora B 9 37,5:34,5 8
 11. KK Ak. Ml. Boleslav C 8 25,0:39,0 7
 12. TJ Sokol Čer. Pečky A 9 33,0:39,0 6
 13. KK Ak. Ml. Boleslav B 9 24,0:48,0 4
 14. Spartak Vlašim  9 22,0:50,0 3

Severomoravská divize
Vedoucí Jeseník po velmi dobrém 
začátku poprvé prohrál v Horním 
Benešově. Vede již jen s jednobodo-
vým náskokem před Prostějovem a  
s tříbodovým náskokem před Přero-
vem B, kteří jsou největšími favority 
SM divize. Špatně na tom jsou dva 
kdysi druholigové oddíly Krnov a Odry, 
které uzavírají tabulku se čtyřmi body.

 1. Jeseník 9 92:52 15
 2. Prostějov 9 88:56 14
 3. Přerov B 9 90:54 12
 4. Ostrava 9 84:60 11
 5. VOKD 9 82:62 10
 6. Sedlnice 9 78:66 10
 7. H.Beneš.B 9 74:70 8
 8. Hranice 9 66:78 8
 9. Chvalík. 9 63:81 8
 10. Přemysl.B 9 62:82 8
 11. Rýmařov B 9 62:82 7
 12. Šumperk B 9 58:86 7
 13. Krnov 9 57:87 4
 14. Odry 9 52:92 4

Jihomoravská divize
Tabulka doznala značných změn. Do 
čela se překvapivě posunula družstva 
Mistřína a Čejkovic, která v minulé 
sezóně patřila jen k průměru, a po 
odchodu klíčových hráčů do vyšších 
soutěží se od nich příliš nečekalo. 
Třetí jsou Židenice, které se v divizi za-
chránily jen převzetím soutěže od MS 
Brno C. Za očekáváním zatím zůstává 
favorit, exligové Ratíškovice. Sokol 
Husovice, až na čtvrtý pokus získaly 
první domácí body

 1. Sokol Mistřín 8 53,5:42,5 12
 2. KK Jiskra Čejkovice 8 52,0:44,0 12
 3. KK Brno Židenice 8 51,5:44,5 10
 4. KC Réna Ivančice 8 48,5:47,5 10
 5. SK Baník Ratíškovice 8 56,0:40,0 9
 6. Sokol Machová 8 46,5:49,5 9
 7. TJ Valašské Meziříčí B 8 52,0:44,0 8
 8. SK Camo Slavičín B 8 54,5:41,5 8
 9. Slavia Kroměříž 8 40,0:56,0 8
 10. Loko-Ingstav Brno 8 44,0:52,0 8
 11. KK M. Slávia Brno D 8 44,0:52,0 5
 12. SKK Dubňany B 8 43,0:53,0 5
 13. Jiskra Kyjov 8 44,0:52,0 4
 14. Sokol Husovice B 8 42,5:53,5 4

http://konstruktiva.kuzelky.cz
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Místy konání dalšího kola soutěže 
ve čtvrtek 28. 10. 2006 byla Česká 
Třebová (ČT), Dačice (DA), Chomutov 
(CH) a Opava (OP), kde dohromady 
startovalo 192 dětí. Z nejvyšších vý-
konů stojí za pozornost výkon Jany 
Studeníkové v kategorii starších žákyň 
v Opavě – 282 kuželek.
Soutěž pokračuje dalším kolem na  
kuželnách v Jihlavě, Valašském Mezi-
říčí, Vrchlabí a Teplé 17. 11. 2006.
Podrobnější informace na stránkách: 
http://pmn.czechian.net.

Mladší žáci
Vítězové turnajů druhého kola:
ČT Martínek Tomáš Rychnov 253
DA Bartoň Tadeáš Dačice 242
CH Repčik Pavel Hazlov 241
OP Frydrych Marek Odry 264

Průběžné pořadí po 2. turnaji:
1. Frydrych Radek Odry 38 249
2. Repčik Pavel Hazlov 37 239
3. Bartoň Tadeáš  Dačice 36 238

Mladší žákyně
Vítězky turnajů druhého kola:
ČT Mokrošová Mich. Šumperk 253
CH Utikalová Linda Hazlov 250
DA Pohanová Ver. Pelhřimov  184 
OP Semelová Mich. Luhačovice 228

Průběžné pořadí po 2. turnaji:
1. Mokrošová M. Šumperk 38 243
2. Utikalová L. Hazlov 31 241
3.  Švihlíková K. Podbořany 30 239

Starší žáci
Vítězové turnajů druhého kola:
ČT Indrák Jakub SKK Vrchlabí 273 
CH Wohlmuth M. Rokycany 254 
DA Zdražil Jakub PSJ Jihlava 256 
OP Konvičný Matěj Val. Meziříčí 251

Průběžné pořadí po 2. turnaji:
1. Wohlmuth M. Rokycany 45 256 
2.  Konvičný M. Val. Meziříčí 42 252 
3. Haresta Jan Blansko 38 250

Starší žákyně
Vítězky turnajů druhého kola:
ČT Kohoutová V. Kolín 253 
DA Vacková Lenka Neratovice 227 
CH Dvořáková Eva Duchcov 245 
OP Studeníková J. TJ Přerov 282

Průběžné pořadí po 2. turnaji:
1. Studeníková J. TJ Přerov 36 233 
2. Janyšková M. Sedlnice 35 240
3. Dvořáková E. Duchcov 31 236

Pohár mladých nadějí

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Východočeská divize
Na čele se usadilo po 7. kolech družstvo 
Červený Kostelec A, které dosud neztra-
tilo ani bod. Dva body na prvního ztrácí 
Loko Trutnov, které by se rádo vrátilo 
do třetí ligy. Na třetím místě se ztrátou 
5 bodů je TJ Dvůr Králové. Překvapivě 
až na 4. místě je loni rovněž ligový Ná-
chod C. Dalším překvapením je proza-
tímní umístění ambiciozních družstev 
Vysoké Mýto a Loko Č. Třebová B, které 
jsou ve II. polovině tabulky.

 1. TJ Červený Kostelec A 7 80:32 14
 2. TJ Lokomot. Trutnov A 7 82:30 12
 3. TJ Dvůr Králové n. L. A 7 58:54 9
 4. SKK Primátor Náchod C 7 58:54 8
 5. KK Zalabák Smiřice A 7 62:50 7
 6. Jiskra Hylváty A 7 50:62 7
 7. KK Vysoké Mýto A 7 62:50 6
 8. Sp. Rokytnice n. Jiz. A 7 45:67 6
 9. TJ Lok. Česká Třebová B 7 51:61 5
 10. TJ Červený Kostelec B 7 48:64 5
 11. SK Kuželky Přelouč A 7 42:70 3
 12. SKK Hořice B 7 34:78 2

Severočeská divize
Boj o přední umístění je velký, nyní je 
pro změnu ve vedení Šluknov, který 
hraje doma velmi dobře a venku hraje 
také solidně stejně jako VTŽ Chomu-
tov. Č. Kamenice zabrala a dostává se 
vzhůru před Mikulášovice, ty tentokrát 
doma zklamaly. Na konci tabulky došlo 
taky ke změnám. Doksy v boji o po-
slední místo porazili Bílinu a přepustili 
ji dno tabulky.

 1. SK Plaston Šluknov   9 52,0:20,0 14
 2. TJ VTŽ Chomutov  9 50,0:22,0 14
 3. KO Česká Kamenice  8 39,0:25,0 12
 4. TJ S. M. Mikulášovice 9 40,0:32,0 12
 5. TJ Lovosice  8 40,5:23,5 10
 6. TJ Sokol Údlice  8 31,0:33,0 10
 7. TJ Glaver. Cz. Teplice  9 41,0:31,0 10
 8. TJ Slovan Vejprty  9 33,5:38,5 8
 9. TJ Sokol Spořice  9 31,5:40,5 8
 10. TJ Lokom. Ústí n. L.  9 32,0:40,0 7
 11. TJ Kovostroj Děčín  8 28,0:36,0 6
 12. TJ B. Jablonec n. N. B 9 26,0:46,0 6
 13. TJ Doksy  9 22,5:49,5 3
 14. SKK Bílina  9 21,0:51,0 2Jihočeská divize

Na čele tabulky je Loko Tábor B, která 
zvýšila svůj náskok před druhým 
Pelhřimovem už na 3 body. Na druhý 
Spartak Pelhřimov se po dohrávkách  
a vzájemném nerozhodném duelu do-
táhl Sokol Slavonice. Sokol Chotoviny 
se po výhře venku dostal na čtvrté 
místo, když na druhý Pelhřimov ztrácí 
pouze bod. Fezko Strakonice se po 
výhře nad Dynamem ČB posunulo do 
klidnějších vod. Z posledního místa na 
desáté se posunula Nová Bystřice. 

Divizní soutěže připravil S. Partl

 1. KK Lokom. Tábor B 7 35,5:20,5 12
 2. TJ Spartak Pelhřimov  7 37,0:19,0 9
 3. TJ Sokol Slavonice  7 28,0:28,0 9
 4. TJ Sokol Chotoviny  7 34,5:21,5 8
 5. TJ Centrop. Dačice D 7 27,5:28,5 7
 6. TJ Třebíč B 7 26,5:29,5 7
 7. TJ Fezko Strakonice  7 25,0:31,0 7
 8. TJ Nové Město na M.  7 30,0:26,0 6
 9. TJ Dyn. Č. Budějovice  7 24,5:31,5 6
 10. TJ Jiskra N. Bystřice  7 24,0:32,0 5
 11. TJ Sl. Kamenice n. L.  7 22,0:34,0 4
 12. TJ Start Jihlava  7 21,5:34,5 4

Ve dnech 27. 10. – 28. 10. 2006 
odehrála družstva TJ Unie Hlubina a 
Policie Ostrava 24 hodinový maratón 
na 100 hs. V průběhu maratónu bylo 
odehráno 7 652 hodů a poraženo 
29 810 kuželek. Z vítězství v tomto 
netradičním klání se mohla nakonec 
radovat Unie Hlubina, která sice ode-
hrála o 8 hodů méně než soupeř, ale 
celkovým výkonem 15 568 kuželek po-
razila Policii Ostrava o 1 326 kuželek. 
Nejlepším výkonem se prezentoval 
Petr Chudoba (Unie Hlubina), když po-
razil 450 kuželek.

Kuželkářský maratón v Ostravě
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DOROSTENECKÁ REPREZENTACE

Letošní ročník Cham-
pions League bude 
odehrán stejným 
herním systém ja- 
ko loňský, tedy 
dvoukolovým vyřa- 
zovacím bojem o po- 
stup do finálového turnaje. Šestnáct 
kvalifikovaných družstev je naloso-
váno do 8 dvojic a sehrají 1. kolo 
ve dvou vzájemných utkáních, 8 
vítězných družstev postupuje do 2. 
kola, kde se ve dvou vzájemných 
utkáních bojuje o postup do finále. Ze 
základní části se do finále probojují  
4 družstva. Finálový turnaj se koná  
31. 3. – 1. 4. 2007 v Podbrezové. Po-
stupující 4 družstva se nalosují do 
dvojic, ty sehrají v sobotu semifinále. 
V neděli hrají poražená družstva o 3. 
místo a vítězná družstva o 1. místo.
V kategorii žen se letos k účasti 
přihlásilo pouze 10 družstev žen a 
tak budou v 1. kole sehrána pouze 2 
utkání, 2 postupující družstva doplní 
zbylých 6 přihlášených družstev, aby 
se ve 2. kole pavouk zaplnil. Tato kate-
gorie proběhne tentokrát bez české 
účasti, KK Slavia Praha se v tomto roce 
nepřihlásila (viz článek v říjnovém čísle 
Kuželkářských listů).
V kategorii mužů bude o postup tvrdě 
bojovat již v 1. kole 16 družstev.
České barvy budou hájit muži SKK 
Primátor Náchod, kteří se kvalifikovali 
z 10. místa na SP, a KK Slavoj Praha, 
6. na EP. Los k nim nebyl příliš milo-
srdný, neboť Náchod se střetne s jed-
ním z nejlepších klubů současnosti –  
– německým celkem SKV Rot–Weiss 
Zerbst a Slavoj se špičkovým sloven-
ským klubem ZP Sport a.s. Podbre-
zová. První kolo hrají oba týmy 25. 11. 
venku, odvetu 27. 1. 2007 na domácí 
půdě. V Náchodě a v Praze se v dresu 
hostujících týmů představí celkem 
8 reprezentantů ze šampionátu ve  
Skopje, včetně vítěze soutěže jednot-
livců Ivana Čecha (Zerbst).

Blanka Mizerová

Champions League 2007Horní Benešov hostil dorostence
Ve dnech 20. – 22. 10. 2006 se 
na čtyřdráhové kuželně v Horním 
Benešově konalo soustředění doro-
stenecké reprezentace, které mělo 
prověřit, jak jsou na tom naši do- 
rostenci herně a také fyzicky.
Sraz zúčastněných proběhl na kuželně  
v pátek v 18.00 a po večeři proběhl 
první test ve formě 60 hodů sdruže-
ných. Jednalo se spíše o rozcvičku a 
seznámení s drahami. 
V sobotu trenéři naplánovali rozcvičku 
na kuželně a po snídani začal první  
ostrý test. Dopoledne se hrály figury 
a hráči, rozděleni do skupin, se točili 
jednak na drahách a také se fyzicky 
připravovali ve vedlejší tělocvičně. 
Posilování a fotbal s trenérem ukra-
jovaly fyzické síly, což se u některých  
v neděli projevilo. Po obědě a hodi-
nové pauze přišla na řadu disciplína 
120 hs. Nejprve hrála děvčata, chlapci 
v té době posilovali v tělocvičně. Na  
padavé kuželně jsme byli svědky čtyř 
výkonů pod 500 kuželek, ale také 
jednoho skvělého v podání Kamily 
Šmerdové, která zahrála 584 kuželek. 
Chlapcům přišlo posilování velmi vhod 
a před děvčaty se vytáhli. Nejlepší 
výkon podal Petr Plášek, který nahrál 
parádních 605 kuželek. Další tři doro-
stenci se dostali přes 550 kuželek, což 
trenéři ustanovili jako limit. Ti co za-
hráli pod limit, tak si museli kuželky 
„oddřepovat“.
V neděli dopoledne proběhl druhý 
start na 120 hs. Tentokrát hráli chlapci 
i děvčata svůj start společně. Z děvčat 
si svůj standard z předešlého dne 
udržela Ludmila Johnová a výkonem 

531 kuželek byla nejlepší. Za svým 
výkonem zaostala Kamila Šmerdová, 
ale celkovým součtem 1096 kuželek  
se stala nejlepší hráčkou soustředění. 
Z chlapců se opět dařilo Pláškovi, 
kterého nejlepším výkonem dne (597 
kuželek) předstihl Michal Kratochvíl. 
Zbytek hráčů se přes 550 nedostal, 
což určitě něco vypovídá o fyzické 
připravenosti. Během celého pobytu  
se o hráče starala masérka, takže se 
snad únava na výkonech tolik nepro-
jevila. Hra všech hráčů se natáčela 
na videokameru a trenéři tak mohli 
hráčům ukázat jejich chyby u televize. 

Miroslav Petřek

Dorostenky 1. st. 2. st. Součet

Dlouhá Zuzana 498 501 999

Jandíková Markéta 534 492 1026

Johnová Ludmila 534 531 1065

Koutníková Simona 539 459 998

Musilová Zuzana 470 527 997

Procházková Pavlína 497 511 1008

Rinnová Eliška 499 484 983

Šmerdová Kamila 584 512 1096

Dorostenci 1. st. 2. st. Součet

Stloukal Miloš 528 537 1065

Dejda Filip 565 535 1100

Plášek Petr 605 589 1194

Volek David 526 522 1048

Sochor Jan 533 545 1078

Kratochvíl Michal 577 597 1174

Černý Tomáš 515 525 1040

Bednařík Jan 558 531 1089
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Milan MIKA, předseda STK Jihočeské-
ho KKS a předseda TJ Sokol Chýnov, 
oslaví 16. 11. padesáté narozeniny.

Blahopřejeme

Dne 5. listopadu při utkání I. KLD mezi 
družstvy Kutné Hory a Jičína došlo 
k předání vítězné ceny za autorství 
názvu našeho měsíčníku Kuželkářské 
listy. Cenu paní Ludmile Rajdlové 
předal osobně prezident ČKA pan Jiří 
Jančálek.

Předání zlaté kuželky

autor kresby: Ondřej Zahradníček

KuLiho vtip

Honzovi Kotyzovi se přezdívá Komls, ale málokdo ví proč. Z tohoto důvodu 
jsme pro Vás připravili soutěž.

Proč si myslíte, že se Honzovi Kotyzovi říká Komls?

a) Je to jeho jméno z Pionýra.
b) Před tím, než jde hrát, vždycky jí čokoládu (mlsá).
c) Protože mu tak jednou na zápase rozhodčí zkomolil příjmení.
d) Je to překlad jeho příjmení do maďarštiny.

K Vaší odpovědi připište svůj tip, kolik Honza hodí na mezistátním utkání  
v Náchodě dne 25. 11. 2006 (120 hs)!

Soutěží se o tričko se znakem ČKA.

Vyhrává ten, kdo správně odpoví na soutěžní otázku a jehož tip na Honzův 
výsledek bude nejpřesnější!

Odpověď na otázku spolu s tipem na výsledek zasílejte do 24. 11. 2006 na 
adresu redakce@kuzelky.cz.

KULIHO SOUTĚŽ O TRIČKO SE ZNAKEM ČKA


